令和 6年  11 月  26 日

  総務大臣 村上 誠一郎 殿

岡山県倉敷市中島 2661-1

  株式会社倉敷ケーブルテレビ

代表取締役社長 伊藤 享

事後評価報告書（再評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日   ：令和 3 年 2 月 28 日

 (2) サービス開始日：令和 2 年 11 月 17 日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）
（実績値/目標値）

家庭用 Wi-fi

の設置数

200個

（令和 5年度）

令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度

76/50 189/100 346/150

令和 5年度 令和 6年度

435/200

【参考】

435/200

（9月末時点）

（参考）

提供可能

回線数

利用回線数

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

1,024回線 223回線 277回線 618回線 854回線
922回線

（9月末時点）

1

３．中間評価を踏まえて実施した取組

目標達成後も引き続き、インターネットの加入促進キャンペーンを実施した。

４．評価

事業初年度に限定した整備エリアを対象とした加入料・工事費無料のキャンペーンを実施

した結果、家庭用 Wi-Fi の設置数の目標を令和４年度中に達成することができた。

目標は達成し、利用率も好調であるが、引き続き、インターネット接続の利便性向上のた

め、加入促進の取組を行う。